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  ویژه نامه   24 
   7 بهمن  1402 
 شماره  12

سینمای 
کو  دک

سینمای 
کو  دک

سودای 
غ سیمر

معجزه پروین

شه سوار

شور عاشقی

کارگردان: محمدرضا ورزی
تهیه کننده: محمدرضا شریفی نیا

بازیگران: مارال بنی آدم، آزیتا حاجیان، محمدرضا شــریفی نیا، حسین پاکدل، 
محمدعلی نجفی، امیرحســین صدیق، رامین ناصرنصیر، رضــا فیاضی، بیژن 

بنفشه خواه، یوسف صیادی، حسام نواب صفوی و ملیکا شریفی نیا
نام محمدرضا ورزی مترادف است با سریال تاریخی »معمای شاه« که لشکری 
از بازیگران مشهور در آن حضور داشتند و بودجه فراوانی صرف ساختش شد، اما 

عاقبت الامر نتوانست در حافظه جمعی ایرانیان ماندگار شود. فیلم قبلی ورزی »قصه عشق پدرم« نام داشت که بین ساخت و اکرانش وقفه ای 
٩ساله افتاد و سرآخر در مرداد ۱۴۰۰که کرونا هنوز می تاخت و کسی سینما نمی رفت به نمایش درآمد.» معجزه پروین« فیلمی درباره 
پروین اعتصامی است که زندگی او را از دوران جوانی تا لحظه درگذشتش پی می گیرد. پروین اعتصامی تنها 3۵سال عمر کرد، ولی در دوران 
زندگی اش اتفاقات تاریخی مهمی در ایران رقم خورد که احتمالا پرداختن به این اتفاقات از خلال زندگی این شخصیت برای ورزی که به 
ساخت آثار تاریخی اصرار دارد، جالب بوده است. اولین بار در سریال »شبکه مخفی زنان« باران کوثری نقش پروین اعتصامی را بازی کرد و 
حالا مارال بنی آدم در معجزه پروین ایفاگر نقش پروین است. باران کوثری زمانی که این نقش را بازی کرد 37 ساله بود و بنی آدم که ۴ سال 
از کوثری بزرگ تر است، در حالی در نقش پروین ظاهر شده که ۴2سال دارد. احتمالا بیش از خود فیلم، آنچه مورد توجه قرار می گیرد تقابل 
بازی بنی آدم در برابر کوثری است. وقتی یک شخصیت تاریخی را 2 بازیگر بازی می کنند، طبیعی است که توانایی های آنها با هم مقایسه شود.

کارگردان: حسین نمازی
تهیه کننده: حسین نمازی

     بازیگران: مهرداد صدیقیــان، الناز حبیبی، هادی کاظمی، 
عباس جمشیدی فر، گیتی قاســمی، عزت الله رمضانی فر و 

امیر دژاکام
     محصول بنیاد سینمایی فارابی با مشارکت بخش خصوصی

سومین فیلم حسین نمازی در مقام کارگردان در ژانر کمدی 
است. فیلم قبلی او »شــادروان« هم در ژانر کمدی بود که 

اتفاقا در جشنواره چهلم به نمایش درآمد و مورد توجه برخی منتقدان قرار گرفت و در گیشه هم فروش نسبتا خوبی داشت. شادروان هم 
مثل »شه سوار« چهره شاخص کمدی نداشت و کمدی از دل موقعیتی که در فیلمنامه پرورش یافته بود، بیرون می آمد. نمازی در فیلم 
جدیدش هم سراغ مجموعه ای از بازیگران رفته که تقریبا اغلب شان جز مهرداد صدیقیان، به عنوان بازیگران کمدی شناخته می شوند، 
اما چهره طراز اولی در این ژانر نیستند. در خلاصه داستان این فیلم آمده: »به دنبال درگذشت پدر خانواده در جریان برگزاری عروسی 
که چند بار به هم خورده است، خانواده او قصد پنهان کردن این خبر را دارند.« از این خلاصه داستان پیداست که باز هم موقعیت  قرار 

است کمدی خلق کند و به این ترتیب فیلمنامه نقش مهمی در فیلم نمازی خواهد داشت. 

کارگردان: داریوش یاری
تهیه کننده: داریوش یاری

   بازیگران: شهره موسوی، مهدی زمین پرداز، پیام احمدی نیا، 
نادر فلاح، علیرضا استادی و سیامک صفری

   محصول مشــترک بنیاد شــهید و امور ایثارگران و بنیاد 
سینمایی فارابی

فیلم آخر داریوش یــاری جدیدترین تلاش برای پرداختن 
به واقعه کربلاست. »شور عاشــقی« درباره کاروان اسیران 

کربلاست که از کوفه به سمت شام حرکت می کند و زنی به نام سلما که همراه این کاروان است می خواهد رسانه این 
کاروان باشد و نگذارد جای جلاد و شهید عوض شود. یاری درباره این پروژه گفته: » این پروژه ای بود که از گذشته همراه 
من بود. متن فیلم سینمایی، فیلم کوتاه و سریال تلویزیونی این اثر را نوشته بودم. فیلم داستانی آن را نیز 2 سال گذشته 
بازنویسی کردم و پس از آن گویی طرح به جان و دلم نشست و به سرعت یک فیلمنامه بدون دیالوگ از آن نوشتم. این 

سبک موضوعات کارگردان را درگیر پژوهش و هر سویی از این نهضت او را مجذوب خود می کند.«

کارگردان: محمد عسگری 
تهیه کننده: حبیب الله والی نژاد 

   بازیگران: میلاد کی مرام، امیرحســین آرمان، نــادر فلاح، آرمین 
رحیمیان، کریم امینی، روح الله زمانی، تورج الوند و نسیم ادبی 

  محصول بنیاد سینمایی فارابی و سازمان سینمایی سوره حوزه هنری 
انقلاب اسلامی با مشارکت ارتش جمهوری اسلامی ایران 

ساخت فیلم هایی درباره سرداران جنگ تحمیلی در چند سال اخیر 
تقریبا به برنامه اصلی نهادهای دولتی دست اندرکار تولیدات سینمایی 
تبدیل شده است. »موقعیت مهدی« درباره مهدی باکری و »منصور« 
سیاوش سرمدی و »های پاور« هادی محمدپور هر دو درباره شهید 
منصور ســتاری ازجمله این تولیدات هســتند. »آسمان غرب« هم 
در ادامه این محصولات نخســتین روایت سینمایی از خلبان شهید 
علی اکبر شــیرودی و دیگر همرزمانش در هوانیروز ارتش است که 
رویدادهای مربوط به  ماه نخســت جنگ را در منطقه غرب کشور به 
تصویر می کشد. پیش از این در سال ۱37۱سریال »سیمرغ« ساخته 
حسین قاسمی جامی زندگی شهید شیرودی و شهید احمد کشوری 
را روایت کرده بود. در این ســریال محمد جوزانی ایفاگر نقش شهید 
شیرودی بود و در آســمان غرب، میلاد کی مرام این نقش را برعهده 
دارد. امیرحسین آرمان هم نقش سرلشکر شهید حسین ادبیان را در 
آسمان غرب بازی می کند که پیکر این شهید بعد از 3۸ سال تفحص و 

در سال ۱3٩۸تشییع شد. 
فیلم پروداکشــن عظیم و پرهزینــه ای دارد و روی 
صحنه های اکشن آن ســرمایه گذاری کلانی 
شده است.  یکی از مسئولان نظامی درباره 
آسمان غرب گفته: »هر ســاعت پرواز 
حدود 2۰۰ میلیون تومان هزینه دارد و 
برای این فیلم ۵3 ساعت پرواز درنظر 
گرفته شده اســت.« همچنین ۱۵۰ 
دستگاه تانک، 3۰ دستگاه نفربر، 3۰۰ 
سرباز هم طبق گفته معاون قرارگاه 
آجا در غرب کشور در اختیار 

فیلم بوده است.

آسمان غرب

دو روز دیرتر
کارگردان: اصغر نعیمی

تهیه کننده: محسن شیرازی
  بازیگران: سینا مهراد، پردیس احمدیه، فرهاد آییش، گوهر 

خیراندیش، کمند امیرسلیمانی و سیدجواد یحیوی
   محصول بنیاد فرهنگی روایت فتح با مشارکت بنیاد سینمایی 
فارابی و مؤسسه بهمن سبز حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی

اصغر نعیمی اواخر دهه  ۶۰به عنوان نویسنده سینمایی 
کارش را آغــاز کرد و با دســتیاری فیلمســازانی نظیر 
کیومرث پوراحمد و فریدون جیرانی وارد ســینما شد. 

او نخستین فیلمش را به نام »بی  وفا« در ســال ۱3۸۵ساخت و تا امروز ۴فیلم دیگر هم ساخته است.»دو روز 
دیرتر« کمدی ای اجتماعی است که در خلاصه داستان آن آمده: »سهیل و مریم زوج جوانی که سودای مهاجرت 
دارند، به رغم توصیه های پدر و مادر مریم از فرزندآوری خــودداری می کنند. تا اینکه پدر مریم تصمیم می گیرد 
مبلغی را که از خواهرش به ارث برده بین نوه هایش تقسیم کند. ســهیل و مریم که برای مهاجرت نیاز به پول 

دارند تصمیم می گیرند بچه دار شوند، اما فوت ناگهانی غلامحسین محاسبات آنها را برهم می زند تا اینکه....«
فیلم های کمدی که چهره شاخص کمدی ندارند سخت می توانند در گیشه به موفقیت برسند. با توجه به مشارکت 
3 سازمان در ساخت این فیلم، احتمالا آنچه در فیلم از حضور چهره شاخص هم مهم تر بوده، موضوع فیلم بوده که 3 

سازمان مختلف را برای همکاری مجاب کرده است.


